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Bilag. 

1) Danmarks Sparekasseforening 
2) Den Danske Bankforening 

1-2) Mellem pengeinstitutterne og sekretariatet for personregistrering er der opnået 
enighed om levering af adresser m. v. fra det centrale personregister (CPR) for pengeinstitut- 
ternes kunder. Herved skulle pengeinstitutterne blive bedre i stand til at give kunderne 
meddelelse om de indberetninger om renter, som efter skattekontrollovens nye bestemmelser 
skal tilsendes skattemyndighederne. 

De nærmere vilkår for samarbejdet med CPR har været drøftet på en række møder med 
Danmarks Sparekasseforening og Den Danske Bankforening, og på dette grundlag vil 
leverancer af adressedata m. v. fra CPR indtil videre kunne ske på de nedenfor under pkt. 
1-6 anførte vilkår. 

Disse vilkår må dog betragtes som foreløbige, idet folketingets behandling af justitsmini- 
steriets 2 registerlovforslag samt af indenrigsministeriets ændringsforslag til folkeregisterloven 
kan ændre forudsætningerne for selve samarbejdet og vilkårene herfor. 

Aftalen er i øvrigt tænkt som en rammeaftale med standardvilkår med de 2 foreninger, 
således at aftalen skal suppleres med aftaler med hvert enkelt pengeinstitut, som ønsker at 
udnytte ordningen. 

Foreløbig aftale om samarbejde mellem sekretariatet for personregistrering og pengeinstitutterne. 
l. Fra det centrale personregister (CPR) leveres oplysninger om navn, adresse, død, 

udvandring, forsvinding samt ændringer i personnummeret. Da visse personers adresse er 
beskyttet, således at adressen ikke kan fås udleveret i folkeregisteret og derfor heller ikke i 
CPR, vil denne personkreds blive undtaget fra leveringsordningen, således at uddata -  i 
stedet for en adresse -  vil indeholde en markering af, at adressen er beskyttet. 

2. Pengeinstitutternes rekvisition af adresser m. v. i CPR kan alene omfatte aktuelle 
kunder i pengeinstituttet. For personer, hvis kundeforhold er ophørt, kan der rekvireres 
adresseoplysninger i det løbende år + næste kalenderår. Er der for sådanne personer indsat 
brugermarkering i CPR, skal denne markering foranlediges slettet for den pågældende kunde 
umiddelbart efter udløbet af det løbende år + 4 måneder. 

3. Videregivelse af de fra CPR modtagne data til andre private virksomheder eller 
personer, herunder andre pengeinstitutter, må ikke ske uden tilladelse fra sekretariatet for 
personregistrering. Overgivelse af data til behandling i datacentral betragtes ikke som 
videregivelse. 

4. Størrelsen af vederlaget for levering fra CPR kan til enhver tid ændres af sekretariatet 
for personregistrering (f. eks. ved prisstigning eller nyt CPR-system). 

5. En aftale om samarbejde med CPR. kan frit opsiges fra begge sider. Har pengeinstitut- 
tet opsagt aftalen, skal det sørge for sletning af samtlige brugermarkeringer uden unødigt 
ophold. 

6. Der etableres en ordning, der muliggør en stikprøvekontrol med, at pengeinstitutterne 
kun trækker CPR-data inden for aftalens rammer. 

Vedrørende punkt 3 bemærkes, at Pengeinstitutternes Betalingsformidlings Center (PBC) 
vil kunne anerkendes som en datacentral for den enkelte bank, idet det er oplyst, at PBC 


